constantes neste Edital e seus Anexos. 

3. DO DETALHAMENTO DO OBJETO 

3.1 As atividades a serem desenvolvidas encontram-se esclarecidas no ANEXO I – Termo de 
Referência, parte integrante deste Edital. 

3.2 A prestação de serviços terá duração total de até 816 (oitocentas e dezesseis) horas técnicas, 
devendo o prestador de serviços possuir total disponibilidade para viagens. 

4. DAS INFORMAÇÕES DE DIA E HORA DA ENTREGA DA PROPOSTA ELETRÔNICA 

4.1  Para participar da presente licitação, as empresas deverão obter o presente Edital no site

[...]

celebrado entre Ministério do Desenvolvimento Agrário, Caixa Econômica Federal e SEBRAE/RS, 
referentes ao desenvolvimento do Projeto “Talentos do Brasil Rural Turismo e Agricultura 

Familiar a Caminho dos Mesmos Destinos”.  

5.2 A despesa máxima aceitável com a execução do objeto desta licitação é de R$ 61.200,00 
(sessenta e um mil e duzentos reais), correspondentes a 816 (oitocentas e dezesseis) horas 
técnicas de prestação de serviços.  

6. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

6.1 Somente poderão participar deste pregão eletrônico as licitantes devidamente 
credenciadas junto ao provedor do Sistema na página eletrônica www.licitacoes-e.com.br, nos

[...]

vanessam@sebrae-rs.com.br, e pelo sistema eletrônico “Documentos”, os Documentos de 
Habilitação e a Proposta de Preço atualizada com o novo valor ofertado final na fase de lance. 

9.21.1 A proposta comercial, nesse momento, deverá conter:  

9.21.1.1 O valor unitário final da hora técnica e o valor total para as 816 (oitocentas e 
dezesseis) horas estimadas, preenchimento conforme a PROPOSTA COMERCIAL – 
ANEXO II. 

9.21.1.2 Obrigatoriamente: nome do banco, agência e conta corrente da licitante. 

9.21.1.3 Preferencialmente: timbre da empresa, CNPJ, dados cadastrais e assinatura do 
responsável da empresa e telefone de pessoa para contato.

[...]

4.3 As despesas com deslocamento, como: diárias para alimentação, hospedagem e despesas 
de viagens, serão custeadas da seguinte forma, mediante solicitação prévia ao SEBRAE/RS: 

• O valor da diária será de R$ 170,00 (cento e setenta reais), com limite total de até R$ 
15.810,00 (quinze mil, oitocentos e dez reais), a ser paga pelo SEBRAE/RS; 

• Este valor refere-se a 93 (noventa e três) diárias. A prestadora de serviços deverá 
realizar, no mínimo, vinte e quatro horas em cada um dos empreendimentos 
selecionados indicados. Estão previstas também 6 diárias para repasse de